令和４年５月３１日

第６学年保護者様

横浜市立山内小学校

 校長 佐 藤  正 淳

第 ６ 学年  担 任

着衣水泳についてのお知らせ

  日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

先日お知らせしました通り、今年度の水泳学習は 6 年生のみ着衣水泳を行います。

下記の内容をご確認のうえ電子申請システムから参加承諾のご協力をよろしくお願い致します。

１ 目 的

水の事故を未然に防ぐため、プール等での水着での泳ぎと違う泳ぎの難しさを身をもって体験し、

不慮の事故に巻き込まれてしまったときの落ち着いた対応の仕方を学ぶ。

２ 日 時

  ６月７日（火）３・４校時（６年１組）

  ６月８日（水）１・２校時（６年３組）、３・４校時（６年２組）

 ※雨天などで、実施ができない場合は次の週に延期になります。

３ 持ち物

・プールバッグ ・水着 ・水泳帽 ・ゴーグル（必要な人） ・タオル（体を覆うことができるもの）

 ・着衣水泳で着る服（スカート不可） ・着衣水泳で履くくつ（服、くつは登下校用とは別に必要です）

・濡れた服と靴を入れるビニール袋  ・ペットボトル（浮き具用） ・ビニール袋（浮き具用）

４ 健康管理について

 ①当日の朝、連絡帳に体温の記入、捺印（サインは不可とします。確実に保護者による捺印、記入をお願

いします。）の上、担任に提出してください。（未提出・記入不備・用具忘れは見学となります。）

  ※見学の場合も、理由を記入して提出してください。

 ②当日の朝や、帰宅後の体の様子には、十分ご注意ください。

 ③前夜は十分な睡眠をとり、朝食は必ずとるようにしてください。

５ 水泳学習参加の可否について

 〇水泳学習への参加に注意が必要な児童、禁止しなければならない児童

 ・眼、耳、鼻、咽喉に病気のある児童

 ・慢性の病気がある児童  ・けがの治りきっていない児童（すり傷くらいはよい）

 ・その他伝染性のある児童（とびひなど）

 ※上記のことにつきましては、医師（主治医・校医）の診断結果を最優先として、保護者の方の判断で実

施の可否を決定してください。

６ 水泳学習参加参加承諾について

 前述の内容をご理解の上、参加承諾を６月３日（金）までに、回答フォーム（５/３１メール配信）で回答

してください。